
C00017.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.      17 del 26/09/2007 
 

OGGETTO: 
 RATIFICA DELLE DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE N. 41, 44 E 45 PER 
VARIAZIONI AL BILANCIO ADOTTATE IN VIA D'URGENZA 
 

L'anno duemilasette    il giorno ventisei del  mese di settembre       alle ore 17,00 nel 
salone consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione .  
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
FERRANDINO GIUSEPPE                               X      
FERRANDINO VINCENZO                               X      
ZABATTA VINCENZO                                  X      
TRANI GIANLUCA                                    X      
MIGLIACCIO PASQUALINO                             X      
FERRANDINO CIRO                                   X      
MAZZELLA GIOSUE’   X      
BERNARDO CARMINE                                  X      
AMBROSINO ROSA                                    X      
DI MEGLIO GIUSEPPE                                X      
DI MEGLIO ISIDORO                                 X      
PILATO RAFFAELE                                   X      
D’AMBRA GUGLIELMO   X      
SORRENTINO GIOVANNI                               X        
FERRANDINO PAOLO                                          X 
IANNOTTA SANDRO                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
MONTAGNA LUCA                                     X      
MATTERA LUIGI                                     X      
SCOTTI GENNARO                                    X      
PIRICELLI ANTONIO                                 X      
 
  
 

Totale presenti 19 Totali assenti 02 
 
Si dà atto che escono dall’aula i consiglieri Davide Conte, Luca Montagna, Luigi 
Mattera, Gennaro Scotti, Giovanni Sorrentino. 
Presenti N.14 
Assenti N.7 
 
Il Presidente  invita il Consiglio alla trattazione dell’argomento n.2) all’o.d.g. aggiuntivo, 
come da inversione approvata in precedenza e di cui all’oggetto.   
 



C00017.DLB 

omissis  
 
Non essendovi alcun intervento da parte dei consiglieri, il Presidente mette quindi ai voti 
mediante appello nominale la proposta di delibera, che risulta approvata ad unanimità dai 
quattordici consiglieri presenti e votanti. 

 
Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
• con la delibera di G.M. n. 41 del 31/8/2007 avente ad oggetto: “ Progetto 

verso il mondo del lavoro, strategie e prospettive di cambiamento: il negozio 
sociale. Fondo nazionale politiche sociali area lotta alla droga 3^ annualità L. 
328/00. Variazione al bilancio”, la delibera n. 44 dell’11/9/2007 avente ad 
oggetto “ via Nuova dei Conti: Ripristino sede stradale – creazione slarghi 
ed aree di sosta – arredo urbano – smaltimento delle acque meteoriche – 
approvazione progetto esecutivo. Provvedimenti” e la delibera 45 
dell’11/9/2007 avente ad oggetto:” Riqualificazione della palestra nella 
scuola media G. Scotti, sita in via Michele Mazzella  “ Approvazione progetto 
preliminare. Provvedimenti” 

• sono state adottate variazioni in via d’urgenza al bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2007 e bilancio pluriennale 2007/2009; 

 
 DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa le variazioni adottate 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da 
parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 
RICONOSCIUTI, con riferimento all’atto adottato dall’organo esecutivo, i requisiti 

d’urgenza, in rfelazione alla realizzazione degli interventi programmati ed alla necessità di 
far fronte alle nuove esigenze della gestione; 

 
RILEVATA  la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine perentorio 

per la prescritta ratifica, ai sensi della citata normativa; 
 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni 

proposte, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla ratifica delle richiamate 

deliberazioni; 
         
VISTI: 

• i pareri espressi dall’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lett b) del  D.lgs. 267/2000 in calce alle citate 
deliberazioni di giunta Comunale;  

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
• il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
• il vigente Regolamento di contabilità; 
• lo statuto dell’Ente. 

AD unanimità di voti resi dai quattordici consiglieri presenti e votanti; 
 



C00017.DLB 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. Ratificare ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 comma 4 e 175, comma 4 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la delibera di G.M. n. 41 del 31/8/2007, la delibera 
di G.M. n. 44 dell’11/9/2007 contenenti variazioni al bilancio di previsione 2007 e la 
delibera di G.M. n. 45 dell’11/9/2007  di variazione al Bilancio Pluriennale 
2007/2009 annualità 2008; 

 
2. Approvare, pertanto, le variazioni in via d’urgenza deliberate dall’organo esecutivo 

nel citato atto, che qui si intendono integralmente richiamate; 
 

3. Dare atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,           
che con il provvedimento adottato in via d’urgenza dall’organo esecutivo sono stati 
rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti.  

 
4. Approvare per l’effetto dell’adozione della presente le rettifiche ed integrazioni al 

Programma delle OO.PP. approvato contestualmente al Bilancio di previsione 
esercizio 2007, giusta delibera del C.S. n.102 del 27.04.2007 nell’allegato A) che 
forma parte integrante e sostanziale della  presente . 

 
 
  Inoltre,  
Su proposta del Presidente, con successiva e separata votazione, resa per appello 
nominale 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con 14 voti favorevoli, resi dai consiglieri presenti e votanti (Giuseppe Ferrandino, 
Vincenzo Ferrandino, Gianluca Trani, Pasqualino Migliaccio, Vincenzo Zabatta, Ciro 
Ferrandino, Giosuè Mazzella, Carmine Bernardo, Rosa Ambrosino, Giuseppe Di 
Meglio, Isidoro Di Meglio, Guglielmo D’Ambra, Raffaele Pilato, Antonio Piricelli). 
 

d e l i b e r a 
 

- dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D.L.vo 18.08.2000, n.267.  
 
 
 
 



C00017.DLB 

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 DI MEGLIO ISIDORO  AMODIO GIOVANNI 
  

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                 AMODIO GIOVANNI  
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’  
 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 

 
 



C00017.DLB 

 


